Октябрьское  сельское  поселение

Александровского  района  Томской  области

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту отчета исполнения бюджета Октябрьского сельского поселения за 2022  год

________________________________________________________________________

п. Октябрьский
26.05.2023
16 час. 00 мин.

Председатель:    А.С. Латыпов
Секретарь:          Н.Н. Захарова
Присутствовали  жители села, всего 13  человек.

Публичные  слушания  проводятся по инициативе Совета Октябрьского сельского  поселения в соответствии с решением Совета  поселения от 10.04.2023 № 24 «О    назначении      публичных      слушаний   по проекту  отчета исполнения бюджета Совета Октябрьского сельского поселения муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» за 2022 год».
Повестка  дня:

1.Обсуждение проекта отчета об исполнении бюджета Отябрьского сельского поселения  за 2022 год.
СЛУШАЛИ:

1.Главу Октябрьского сельского поселения Латыпова А.С., который пояснил необходимость проведения  публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Октябрьского сельского поселения  за  2022  год».

2.Глава Октябрьского сельского поселения Латыпов А.С. ознакомил собравшихся с проектом отчета об исполнении бюджета поселения  за  2022 год», с исполнением поступления в доходную  часть бюджета и с исполнением расходной  части  бюджета.

Были  заданы  вопросы:

- о благоустройстве поселка;
ВЫСТУПИЛИ:

Латыпов А.С. пояснил, об увеличении и  поступлении собственных доходов в бюджет  поселения,  поступает  дотация  на выравнивание уровня  бюджетной  обеспеченности. Предложил принять проект отчет об исполнении бюджета за  2022 год» для утверждений Советом поселения, поскольку предложений   граждан в ходе  обсуждения  проекта  бюджета внесено  не было.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 13 человек, «против»- 0 человек.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Принять за основу проект отчет об исполнении бюджета Октябрьского сельского поселения за  2022  год.

2.Публичные  слушания  считать   состоявшимися.

3.Направить  проект  настоящего   решения на  рассмотрение  Совета  Октябрьского  сельского   поселения.

Председатель собрания жителей  поселка                                 А.С. Латыпов
Секретарь

         Н.Н. Захарова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета  Октябрьского  сельского  поселения  за  2022 год.

Предмет обсуждения:

Проект отчета об исполнении бюджета  Октябрьского  сельского  поселения  за  2022 год.

Основание для проведения публичных слушаний:

-Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации, ст.264.2.

-Устав  Октябрьского  сельского  поселения.

-Положение  о  бюджетном  процессе в муниципальном  образовании «Октябрьское  сельское  поселение», утверждённое  решение  Совета  Октябрьского  сельского  поселения  от 17.05.2022 № 115.

- Решение  Совета  Октябрьского  сельского  поселения  от 10.04.2023 № 24 «О назначении      публичных      слушаний   по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» за 2022 год».
Организатор публичных слушаний: Совет Октябрьского  сельского поселения

Сроки проведения: 26.05.2023 г.

Обнародование:

Информация на официальном сайте  Октябрьского  сельского поселения  в сети Интернет.
В сельской  библиотеке п. Октябрьский  по адресу: ул. Лесная, 11.
Участники публичных слушаний:

-Жители  п. Октябрьский, работники  администрации, депутаты   Совета  поселения
Зарегистрировано: 13 участников публичных слушаний.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

 1. Признать  состоявшимися публичные  слушания  по  проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» за 2022 год.
  2.Публичные  слушания  проведены  в  соответствии  с Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Уставом  Октябрьского  сельского  поселения, Положением  о  бюджетном  процессе в муниципальном  образовании «Октябрьское  сельское  поселение», утверждённым  решением  Совета  Новоникольского  сельского  поселения  от 17.05.2022 № 115.

3.В процессе  публичных  слушаний предложения  и  замечания не поступали.

4.Направить  Главе   Октябрьского  сельского  поселения результаты  публичных  слушаний  для  рассмотрения  на  Совете  поселения.

5. Опубликовать (обнародовать)  результаты  публичных  слушаний.

Председатель                                                                                              А.С. Латыпов
Секретарь                                                                                                    Н.Н. Захарова